
認定実務実習指導薬剤師の申請受付と認定業務についてのお知らせ 

 

一般社団法人 薬学教育協議会 

代表理事 本 間 浩 

（公印省略） 

 

日頃より、（一社）薬学教育協議会の活動にご理解とご協力をいただき、誠に

有り難うございます。 

既に各種の会議等でお伝えして参りましたが、（公財）日本薬剤師研修センタ

ーで行なわれています以下の業務は、令和 4年度（2022年 4月）より当協議会

（（一社）薬学教育協議会）にて行なわれることとなりました。当協議会では、

円滑に業務が開始されるよう関係団体のご協力を得ながら準備を進めておりま

す。詳細につきましては、順次ご連絡を差し上げる予定としておりますが、予

めご承知置きいただきますよう、茲に改めてお知らせ申し上げます。 

何卒宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

１） 認定実務実習指導薬剤師認定の要件である講習会形式の研修の開催認可の

業務 

 

２） 認定実務実習指導薬剤師の新規認定及び更新認定に関わる業務（申請の受

付、審査、登録、認定証の交付及び認定者の管理等） 

 

以上 

 

 


